РОС С и и с К А Я  I . Д К РА Ц И Я
РОС 1 0 В (  К А Я  ( ) Ь. 1 А ( Т Ь

Департамент ку:1ы ур ы  |.Ш а м ы
муниципальное бюджетное учреждение дополни l e ibHoi о

образования города Ш ахты  «Ш кола искуссгв»
346500. I. Ш ахты. 1Ч)С'гоиския област!,. \;i. I Ip o .ic iарская. 135. rc.i. факс S (S630) 22-46-OS; S (S(i3(4 22-4Ь;2.(к

11» октября 2021 юда
П РИ КАЗ

г. Шах гы
№  242.0Д

О ниесении измемеинн в Положение о платны х >ел>тах,
> гверж,'1еиное приказо.м o r 30.12.2020 i . JNl> 262-ОД

В целя.ч уточнения и доно.чнения nc.icii расходования срслсгв ог оказания п.чагных
услу['. рук'оводствуясь постановлением Правительства РФ  oi 15 сентября 2{)2() i . .N'̂ 1441 "06
у"гвержден1И1 Правил оказания платных образоваге.илплх услу|"; приказом Миинросвешсиия
России от 09.11.2018 г. N196 "Об улвер ж д етт  Порядка организаши! и ocvniccг в л с т 1я
06pa30BarcjH>H0i'i деятельности по доио.тн1тте,тьным обтеобразова гелып,1\1 программам":
постановлением .Лдминистрапии [.Ш ахты  ог 30.12.2014 i . Л1>8558 «Об у 1верждепии По.1оже1Н1я
о 1гтатпых услу1'ах, оказывасмьгх муниципальпьгмп образоваюльпымп \чреждеппя:\и1 горо.та
Ш ахты»; Уставо.м .мунпцииа-Tbfioro бюджегною ччрсждеппя допо/пигге.илюю образования
города Шахты «Ш кола искусств»,

П Р И К .Л ЗЫ В А К ):

1. [внести изменения в пункт 4.6 раздела IV  «Порядок yc iano B .ie in iH  псп на и л а ты с
ус.пуги, расходования средств, посгу1ппмипх от оказа1И1я п.тагпьгх услуг» По.южеппя о п.кггпых
yejiyiax, оказьизаемьгч муни1ии1альн1,1м бюджетным учреждением Д1)по.пиг1е.нд101 о
образования 1'орода Шахты «Ш кола искусств», угвержде11П0 1 0  приказом o i 30.12.2020 i . Л1' 62-
ОД. изложив его в редакции co i.iaen o  прп.юженпк) Х у I к насю ятем у  приказа

2. Заместителю директора по .мсчодическо!! работе Ковалево!! Л,Л. li да.п.псГиием
руководствоваться измепения.ми. внесенными в По.тожение о n.iaiiibix \c.i\ia\. оказьи!ае\!ы\
мупи1и1пальным бюджел ньгм учреждением дополни !елыюго образования i оро,та lllaxibi
«Ш кола искусств» с I 1.10.2021 года.

3. Приказ вступает в силу с момс1гга ei о нодписа1Н1я.
4. Контроль за пснолнение.м приказа возложлггь fia главп(.)го б\.\лалтера Заводчикош П И,

Дирек гор
\'1!)У ДО 1.111ахт1>1 "Ш кола искусств^®^^

С приказом ознакомлсньг.

1:.В. Макарова

,В. Заводчпко15а

.Л..Л. Кова.'клза

Удостоверяю целостность документа
Директор МБУ ДО г.Шахты "Школа искусств"
Макарова Е.В.
11.10.2021г

yii^i:i>AVU'iK)
Приказом М ВУ  ДО r,lllaxri>i "Ш кола i i c k \ c c i b "

от 1 1.10.2021 .V' 242-ОД

I lpii:io-/Kcimc ,N l’ 1 к прик-ачу о i I I . I O . Z O ^ I  , V ' 2 4 2 ^ ( ) , l

Изменении
в Положение о нла i ных ус lyi а\,

оказываемых муниципальным бюджегным
учреждением донолнигельного образования юрода Ш ах 1 ы «Школа иск>сс1 в»,

утвержденное приказом от 30.12.2020 i . №  262-ОД

1. Пункт 4.6. Положения о платных услугах, оказываемых MytiHumuLibni.iM
бюджетны.м учреждением дополнительного образования города Шахгы
«Школа иекусс'гв», утвержденного приказом ог 30.12.2020 г. №  262-0/1
ИЗЛОЖИ!ь в еледующе!'! редакции:
«4.6. Доходы от оказания ri;iai nbix услуг распределяю гея следующим
образом:

- вьпиш'га заработной 1 гчаты рабогникам (в гом числе сграховые взносы),
надбавки, премии, материальная помощь в соответствии с Положением оС) ou.iaic
груда составляет не менее 75% от 1'одового дохода,
()став[пиеся денежные средства направляются на:

- услуги связи:
”  ко.ммунальные услуги;
- работы, услуги по содержанию имуи 1,ес1  ва;
- прочие работы, услуги (услуги по обслуживанию npoi ра,\г\ию1 о

обеспечения 1C; пентрализоваииая охрана здания; .медицински!! осмотр и г.д.);
- прочие расходы (налог на и.мущество; зе.мельный налог и т.д.);
“  yBejniHCHHC стоимости материальньгх запасов ( канце;1ярские. хозяйстiienin>ie

товаров, моющие и чистящие средства и т.д.;
- увеличение сгоимости основных средств (мебель, наглядные пособия,

оборудование и т.д.);
- на оплату новьццения квалификации работников образовател1Л1сл о

учреждения и командировки;
- на оплату за участие в конкурсах и фестивалях;
- на организа1и1Ю ку.тьтурно-массовьгх и других меронриягий для учащггхся;
- на приобретение учебных программ, классных журпа.юв. бланков

дипломов;
- расходы по рекламе;
- расходы по аттестации, аккредитации, лицензированию и т.д.»